
 
  
  
   
 

 
 
 
 
 

新潟 RC １月第２例会 (2010.1.12) №2831 

 

(1) ロータリーソング「四つのテスト」斉唱 

(2) 小林 敬直会長挨拶 

新年明けましておめでとうございます。 

本年が新潟 RC、又会員の皆様にとりまして良い年になります

様に、お祈り申し上げます。本年は新潟ＲＣにとりましては、創

立７０周年を迎える、おめでたい年となります。周年行事もひか

えておりますが、皆様方とともに一丸となってこの祝福の行事

を成功に導いてまいりたいと存じます。何卒、宜教くお願い申

し上げます。私の任期もようやく半分をすぎ、余すところあと６

ヶ月となりました。今までの皆様方のご協力、ご指導に感謝申

し上げますとともにひきつづきのご支援をお願い申し上げます。

さて正月早々でありますが、とんちクイズをひとつお出ししま

す。 

  まあお店の掛じくでもなんでも良いのですが 

ο一斗二升五合 

ο大阪城 

οかねが信念  ＭＯＮＥＹ ＩＳ ＰＯＬＩＣＹ 

と書いてあります。さて何と詠むでしょう。 

有名なクイズですので、ご存知の方もたくさんいらっしゃるでし

ょう。 

○ 一斗二升五合 

      一斗は何升？   １０升ということは 

               五升が２つ 

               五升が倍で 

               五升倍 → 御商売 

      二升は？     １升が２つで 

               升々ますます、 増々 

      五合は？     １升の半分で 

               半升 はんじょう 

               繁昌 

    あわせて御商売 増々 繁昌 

次に「大阪城」とんちをきかせて、だいはんじょう、大繁盛のダ

ジャレです。 

そして金が信念 もうおわかりですね。 謹賀新年です。 

あわせて御商売 増々 繁昌  大繁昌  謹賀新年 

おあとがよろしいようで！ 

 

新 年 家 族 会 

 

於  鍋 茶 屋 

司会 金親 顯男親睦委員 

 

１９：００  乾杯 山本 豪平元会員     

       芸妓の踊り 

２０：３０  中〆挨拶 樋熊 紀雄会長エレクト 

 

2週間前 規定休会につき例会なし 

 

 

 

 

１月１９日の例会予定 

会員スピーチ「ロータリー情報よもやま話」 

ロータリー情報委員長 横山 芳郎君 

 

 

 

 

ホームページを更新致しました！ 

新潟ロータリークラブ ホームページアドレス 

http://www.niigatarc.jp/ 
 
 
 

＊新潟ロータリークラブ創立７０周年記念式典＊ 

２０１０年４月２３日（金） 

 

2009～10 年度 
国際ロータリー会長 

ジョン・ケニー 

2009～10 年度
新潟ロータリー会長 

小 林 敬 直 

       ロ ー タ リ ー の 未 来 は  

           あ な た の 手 の 中 に  

       2009～2010 年度 国際ロータリーのテーマ 


